Etrangleur
www.wandfluh.com  Illustrations indicatives  Modifications réservées  1/4  Edition: 21 44  2.4-610S F
Etrangleur clapet anti-retour en cartouche
inoxydable​
◆◆ Qmax = 25 l/min
◆◆ QN max = 25 l/min
◆◆ pmax = 350 bar
M18 x 1,5

1
​ ​
CODIFICATION  ​
   DR  PM18 -  -  K9 #
Etrangleur avec clapet anti-retour
Type de réglage Clef S
 Bouton D
 Capot de protection A
Cartouche à visser M18 x 1,5
Plage de débit volumétrique 3,2 l/min 3,2
nominal QN 25 l/min 25
Matière des joints NBR
 FKM (Viton) D1
 NBR 872 Z604
Inoxydable
Indice de changement (modifié par l’usine)
2.4-610S
ACTIONNEMENT  ​
Actionnement Broche de réglage M8 x 1
Exécution S = réglage par clef blocable
D = réglage par bouton blocable
En option:
G = réglage par poignée étoile
→ voir feuille 2.0-50
Angle d’actionnement ab = 1800 ° (5 rotations)
Course d’actionnement Sb = 5 mm
DONNEES GENERALES  ​
Dénomination Etrangleur clapet anti-retour
Fixation Construction cartouche à visser
Grandeur nominale M18 x 1,5 selon ISO 7789
Température
d’ambiance
-25…+90 °C
Poids 0,09 kg réglage par clef
0,13 kg réglage par bouton
0,16 kg capot de protection
MTTFd 150 années
Etrangleur
www.wandfluh.com  Illustrations indicatives  Modifications réservées  2/4  Edition: 21 44  2.4-610S F
DONNEES HYDRAULIQUES  ​
Pression de service pmax = 350 bar
Débit volumétrique
maximal
Qmax = 25 l/min
Sens d’écoulement 1 → 2 passage réglable
2 → 1 passage libre
Débit volumétrique
nominal
QN = 3,2; 25 l/min
avec 10 bar perte de charge de la valve
Débit de fuite Avec étrangleur fermé pratiquement
sans fuite
Fluide Huiles minérales, autres sur demande
Plage de viscosité 12 mm2/s…320 mm2/s
Plage de température
fluide
NBR -25…+90 °C
FKM (D1) -20…+90 °C
NBR 872 (Z604) -40…+90 °C
Degré de pollution Classe 20 / 18 / 14…21 / 19 / 15
Filtration Filtration recommandée ß 10…16 ≥ 75,
voir feuille 1.0-50 / 2
DONNEES DE PUISSANCE  ​
Viscosité de l'huile u = 30 mm2/s
∆p = f (Q) Courbe perte de charge / débit volumétrique
QN = 3,2 l/min
1 → 2 via étrangleur complètement ouvert
2 → 1 via clapet anti-retour avec étrangleur fermé
p [bar]
Q [l/min]
K0003
0 1 2 3 4 5
25

​ ​
MATERIAUX D'ETANCHEITE  ​
NBR ou FKM (Viton) en standard, choix dans codification
∆p = f (Q) Courbe perte de charge / débit volumétrique
QN = 25 l/min
1 → 2 via étrangleur complètement ouvert
2 → 1 via clapet anti-retour avec étrangleur fermé
Q [l/min]
K0001
0 5 10 15 20 25
1    22    1
25
20
15
10
5
0
p [bar]
​ ​
Q = f (I) Courbe comportement réglage débit volumétrique
DN
QN = 25 l/min
Q [l/min]
n [-]
K0002
0 1 2 3 4 5
p = 20 bar∆
p = 10 bar∆